MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Secretaria-Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Coordenação-Geral de Transferências Voluntárias

OFÍCIO Nº 6640/2025/MCTI

Brasília–DF,  na data da assinatura eletrônica.

Ao Senhor
MARCÍLIO ALVES
Diretor Executivo da Fundação de Apoio a Universidade de São Paulo (FUSP)
Avenida Afrânio Peixoto, 14, - Butantã
CEP: 05.507-000 - São Paulo–SP

Assunto: Assinatura Quinto Termo Aditivo ao Termo de Fomento Portal Transferegov.br n.º
902334/2020.

Senhor Diretor Executivo,

Informamos a finalização dos trâmites de celebração do quinto termo aditivo ao Termo de
Fomento n.º 902334/2020, cujo objeto é a prorrogação de sua vigência para 30 de junho de 2027,
conforme instrumento em anexo.

Atenciosamente,

(Assinatura Eletrônica)
JOÃO BARNABÉ DA SILVA JÚNIOR

Coordenador-Geral de Transferências Voluntárias
Substituto

Documento assinado eletronicamente por Joao Barnabe da Silva Junior, Coordenador-Geral de
Transferências Voluntárias substituto, em 10/07/2025, às 13:03 (horário oficial de Brasília), com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mcti.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 12967828 e o código CRC 9D6B6CBB.

Anexos:

Ofício LEESP 08/2025 (12900721)
Parecer Técnico n.º 683/2025/SEI-MCTI (12892641)

11/07/25, 09:29 SEI/MCTI - 12967828 - Ofício

file:///C:/Users/gislene.santos/Downloads/Oficio_12967828.html 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mcti.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Termo Aditivo - Quinto (12925695)
Comprovante Publicação D.O.U. (12947895)

Em caso de resposta a este Ofício, fazer referência expressa a: Ofício nº 6640/2025/MCTI -  Processo nº 01250.022119/2020-14 - Nº SEI:
12967828

11/07/25, 09:29 SEI/MCTI - 12967828 - Ofício

file:///C:/Users/gislene.santos/Downloads/Oficio_12967828.html 2/2